# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 8879

**Auteur(s)** : Mathilde, Perche (comtesse)

**Bénéficiaire(s)** : Neufchâtel-en-Saosnois, Notre-Dame de Perseigne (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1202-1209, janvier]

**Action juridique** : confirmation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

CHARTRE DE MATHILDE, COMTESSE DU PERCHE. — Les religieux de Perseigne obtiennent de la comtesse Mathilde la confirmation d'une donation du comte Geoffroy, qui, surpris par la mort n'avait pu lui-même sceller sa charte de donation.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fleury Gabriel, *Cartulaire de l'Abbaye cistercienne de Perseigne*, Mamers, Fleury et Dangin, 1880, n° LXII, p. 96 (extrait) ; CCCLXV, p. 205.

## Dissertation critique

Geoffroy III du Perche, mort en 1202 ; Mathilde, comtesse du Perche, morte en janvier 1209.

Texte d'après a

Ego Matildis comitissa Pertici notum facio universis tam presentibus quam futuris, quod dominus meus Gaufridus, comes Pertici, dedit et concessit monachis Persenie, pro salute anime sue, burgensem unum apud Nogentum Balduinum scilicet Bouet cum omni possessione sua et heredem ejus ut eum qui post mortem ipsius domum illius possidebit liberum et ingenuum per totam terram suam ab omni terreno, servicio et exactione seculari, tallia videlicet a pedagio, et ab omni alia consuetudine, ita ut de cetero ulli hominum neque comitum neque alicui aliquid servicium fecere teneatur in monachis predictis, scilicet quia dominus meus comes G. morte preventus hanc donationem sive elemosinam monachis supradictis propter negligentiam eorum non confirmavit sigilli sui appositione ; ego que huic eleemosine et donationi presens interfui et eam pro parte mea concessi, in testimonio veritatis quod vidi et audivi sigilli mei caractere confirmavi.